<sup>15</sup> AUGUSTINUS HIPPOPONENSIS, *Sermo 72 A (=Denis 25)*, 7, u: PL 46, 937: „Ecce illud magis attendite, fratres mei, illud magis attendite, obsecro vos, quod ait Dominus Christus, extendens manum super discipulos suos: *Haec est mater mea et fratres mei; et qui fecerit voluntatem Patris mei, qui me misit, ipse mihi et frater et soror et mater est* (Mt 12, 49–50). Numquid non fecit voluntatem Patris virgo Maria, quae fide creditit, fide concepit, electa est de qua nobis salus inter homines nasceretur, creata est a Christo, antequam in illa Christus crearetur? Fecit, fecit plane voluntatem Patris sancta Maria: et ideo plus est Mariae discipulam fuisse Christi, quam matrem fuisse Christi: plus est, felicius est discipulam fuisse Christi, quam, matrem fuisse Christi. Ideo Maria beata erat, quia, et antequam pareret, magistrum in utero portavit. Vide si non est quod dico. Transseunte Domino cum turbis sequentibus, et miracula faciente divina, ait quaedam mulier: *Felix venter qui te portavit!* (Lk 10, 27). Et Dominus, ut non felicitas in carne quaereretur, quid respondit? *Immo beati qui audiunt verbum Dei, et custodiunt* (Lk 10, 28). Inde ergo et Maria beata, quia audivit verbum Dei, et custodivit: plus mente custodivit veritatem, quam utero carnem. *Biblijski navodi i kurziv su moji.* Usp. Marcos BUVINIC, La mariología en la luz de Aparecida, u: *Anales de teología*, [Pontificia Universidad Católica de Chile], 11 (2009.), br. 1, str. 7–22; Krzysztof Charamsa, *Temi e principi della dottrina mariana di Sant’Agostino d’Ippona*, u: *Alpha Omega*, 15 (2012.), br. 1, str. 73–105.

učenice kao što su pobudnica Pavla VI. Štovanje Marije i okružnica Ivana Pavla II. *Majka Otkupiteljeva*. Tim dvama dokumentima pridružimo i okružnicu Benedikta XVI. *U nadi spašeni*, neke njegove govore o marijanskim blagdanima.

#### 2.2.1. Marijin stav učenice u tekstu Drugoga vatikanskog sabora

Kao i na mnogim drugim područjima crkvenog nauka, Drugi je vatikanski sabor donio korjenite promjene na području mariološke znanosti. Marijin lik i ulogu uključio je u otajstvo Krista i Crkve, a tekst o njoj u uredbu o Crkvi. Tako se i tema učeništva što ga je živjela Blažena Djevica Marija pojavljuje u VIII. poglavljju *Lumen gentium*, u br. 58. U tom tekstu Sabor tvrdi da je Marija za vrijeme Isusova propovijedanja primala riječi kojima je Sin, uzvisujući Kraljevstvo nad odnose i veze tijela i krvi, proglašio blaženima one koji slušaju i čuvaju Božju riječ (usp. Mk 3, 35; Lk 11, 27–28), kako je ona to vjerno činila (usp. Lk 2, 19, 51).<sup>16</sup>